
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 

NEXTA s.r.o. 
K Vápence 123 
415 03 Teplice 

 Datum: 30. 4. 2014  
JID: 59561/2014/KUUK 
Číslo jednací: 1830/ZPZ/2014/480P 
Vyřizuje/linka: Ing. Wurstová Zuzana/148 
E-mail:   wurstova.z@kr-ustecky.cz 
 

SDĚLENÍ 

 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne            
18. 4. 2014 oznámení podlimitního záměru 

Rozšíření skladovacích a manipulačních ploch 

Oznamovatelem je NEXTA s.r.o., K Vápence 123, 415 03 Teplice 

Záměrem investora je navýšení kapacity stávajícího Recyklačního střediska Teplice, se 
zkapacitněním souvisí rozšíření skladovacích a manipulačních ploch pro zpracované odpady 
a výrobky. Navýšení kapacity střediska bude na 25 000 tun ročně. Kapacita skladovacích a 
manipulačních ploch se rozšíří o 8 363 m² a celková plocha bude dosahovat 15 625 m². 

Umístění: kraj:  Ústecký  
 obec:  Teplice 
 k.ú.     Teplice - Řetenice 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 6.2 „Výroba stavebních hmot a 
výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; 
zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I)“ 
kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona 
konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  

podléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Požadujeme proto předložení „oznámení záměru“, zpracovaného podle přílohy č. 3 k zákonu 
(včetně uvedených příloh) ve 4 tištěných a 5 elektronických verzích na CD, na jehož základě 
bude zjišťovací řízení provedeno. 

Dále upozorňujeme, že dne 12. 4. 2013 bylo přijato pod stejným názvem „Rozšíření 
skladovacích a manipulačních ploch“ oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. K záměru 
„Rozšíření skladovacích a manipulačních ploch“ z 12. 4. 2013 byl dne 19. 6. 2013 pod č.j 
1379/ZPZ/2013 vydán závěr zjišťovacího řízení s výrokem, že záměr „Rozšíření 
skladovacích a manipulačních ploch“ může mít významný vliv na životní prostředí a bude 
posuzován podle citovaného zákona. Příslušný úřad požadoval předložit dokumentaci dle 
přílohy č. 4 zákona, ve které požadoval zohlednit a vypořádat všechny požadavky na 
doplnění, připomínky a podmínky, které byly uvedeny v závěru zjišťovacího řízení. 
Doporučujeme proto předložit výše uvedené „oznámení záměru“ pod odlišným názvem, aby 
nemohly být oba záměry zaměňovány. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

  Ing. Pavel Sedlecký 
 vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


